Ἐκνηποηγίαν. Ὅκουν δὲ οἱ Ἰουδαῖοι διεσπαρμένοι, A καὶ ἐν τοῖς τέρμασι τῆς Ἰουδαίας καὶ Σαμαρείας. Συνέβαινε δὲ αὐτοῖς διὰ τῶν Σαμαρειτῶν τὴν ὁδοπορίαν ποιεῖσθαι; διερχομένοις εἰς τὴν Ἱερουσαλήμ. Ἐπεὶ οὖν συνετύγχανον ἐν ἐνὶ καιρῷ τὸ θροῖσμα ἔχοντες τοῦ ἑορτάζειν, ἐντεῦθεν συμπληγάδες ἐγίνοντο. Ἀλλὰ καὶ ὅτε ἠκοδόμει Ἐσδρας (74) τὴν Ἱερουσαλήμ μετὰ τὴν ἐκ Βαβυλῶνος ἐπάνοδον, ἀξιώσαντων τῶν Σαμαρειτῶν συνεπιδοῦναι βοήθειαν Ἰουδαίοις, καὶ συνοικοδομήσαι, ἠπετραπήσαν ὑπ' αὐτοῦ (75) τε τοῦ Ἐσδρα καὶ τοῦ Νεεμίου.

KATA ΣΕΒΟΥΑΙΩΝ (76),

Δευτέρα αἰρεσις ἀπὸ Σαμαρειτῶν, ἡρδεκάτη δὲ ἐπὶ ἀκολουθίᾳ.

Καὶ τότε οἱ Σεβουαῖοι διὰ μῆνιν καὶ ὀργὴν με- B ἔθησαν (77) τοὺς καιροὺς τῶν ἑορτῶν τῶν προειρημένων· τὸ πρῶτον μὲν κατ' ὀργὴν τοῦ Ἐσδρα, τὸ δεύτερον δὲ διὰ τὴν προειρημένην πρόφασιν τὴν εἰς μάχην προσκαλουμένην αὐτοὺς διὰ τῶν παριόντων. Τάττουσι δὲ οὗτοι τὸν νέον μῆνα (78) τῶν Ἀζύμων μετὰ τὸ νέον ἔτος· ὅπερ γίνεται ἐν τῷ μετοπώρῳ, τούτεστι μετὰ τὸν Θεσρὶ μῆνα, ὃς Αὐγουστος παρὰ

Deest οὐ.

(74) Ἀλλὰ καὶ ὅτε ἠκοδόμει Ἐσδρας. Duo hic in Epiphanio reprehendit Scaliger: Alterum quod ab Esdra instaurata Hierosolyma dixerit; cum Nehemias non Esdra id egerit: alterum quod Samaritanos operam suam ad eam refectionem detulisse scribat; quod contra Scripturam esse credit. Sed in altero κακοῦθαι, in altero stuporem suum arguit. Etiam præterquam quod Esdras cum Nehemia vixit, et urbi instaurandæ præfuit; ut ex Nehemix cap. viii, 2, et xii, 26, probat Serrarius; illud ἠκοδόμει Ἱερουσαλήμ comiter accipiendum est; ut ad urbis partem aliquam, cujusmodi templum erat, pertineat. Illud vero dementissimæ cæcitalis est negare, Samaritanos operis participes se esse velle præ se tulisse, cum id diserte lib. I Esdræ, cap. iv, 1 et 2, Scriptura testetur. Sed ea Serrarius in Minerali jam occupavit.

(75) Ἐπετραπήσαν ὑπ' αὐτοῦ. Deest negativa particula, quod vel mediocriter peritus animadvertere potuit. Ideo frustra hæc in parte calumnia struitur Epiphanio in Elencho Scaligeriano, quasi contra Scripturam dixerit Samaritanos in communionem operis admissos. Nam et infra cum de Sebuæis agit, scribit Esdræ illos odio festa sua præpostere ordinasse.

(76) Σεβουαίων. Jebussaw perperam Damasceni codices habent. Hos ab Hebraica voce שֶׁבַע, quæ hebdomadam significat appellatos שבועיים, quasi hebdomaditas verisimile est, quod pag. 218, in Isag. canon. scribit Scaliger. Sed in ejus vocis reddenda ratione sibi non constat. Nam in eo loco idcirco hebdomaditas nominatus putat, quia omnem δευτέραν τῶν ἐπὶ τῆς Πεντηκοστῆς ἑβδομάδων eadem religionē, qua ipsum Πεντηκοστῆς diem colunt. Etiam τῆς δευτέρας τῶν Ἀζύμων Omer, sive manipulum offerebant; a qua die Sabbato omnia, quæ ad Pentecosten usque sequebantur, nomen obtinebant, puta δευτερόπρωτον, δευτεροδέυτερον, et cætera, ut sibi disputatur. Samaritani vero δευτέρας appellabant omnes deinceps dies, quæ in eandem feriam incurrunt, in qua erat δευτέρα· ita ut inter oblationem Omer, et solemne Pentecostes, incurrant septem δευτέρας. Vide cætera, in quibus δευτέρας appellari celebrarique duntaxat illas a Samaritanis significat, quæ ad Pentecosten, sive פֶּנְתֵּקוֹסְתָּא